

خبر و مصاحبه

فهرست ۳۶ نفره جدید تیم ملی اعلام شد

تیم ملی فوتبال جوانان ایران که خود را برای حضور در مسابقات جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا آماده می‌کند، از ۱۰ تا ۱۸ آذر یک اردو را با حمایت باشگاه ارمنان گلستان و همراهی هیأت فوتبال این استان در شهرستان رامیان برگزار خواهد کرد. بر همین اساس با نظر عباس چمنیان، سرمربی و کادرفنی، ایلیا هیجانی، ابوالفضل خلیلیان، عرفان یوسف‌زاده، ماهان زارع، شهاد صدیق، ماهان مشایه، محراب بادله، یاسین زارع، محمد سبحان بوالحسینی، ایلیا احمدی‌منش، وهیان رضی، محمدامین حسینی، محمدرضایی‌تیمیم، مرتضی علی بالدی، نوید بیرانوند، فاضل کریمی، مهرداد رضا نژاد، ماهان علیپور، امیرحسین شجاعی، امیرمحمد بوستانی، محمدامین مهرعلیان، مهرداد آقامحمدی، عرفان رحیمی، آرتین رستمی، سلمان غفاری، علیرضا یاری‌نسب، شایان سلیمانی، آرشام امیری، مهدی صیغه، علی دستمیره، امید قره‌چماقلو، ابلیا رحیمی، ماهان بوشتی، صابر فلاح، ابوالفضل کاظمی و عرفان خدادادیان به تیم ملی دعوت شدند. بیست‌مین دوره جام ملت‌های آسیا در این زده سنی از ۱۴ تا ۱۳ فروردین سال آینده در عربستان انجام می‌شود.

افسوس سیادمنش در ۶ قدم کورتیک



الیهیار سیادمنش پس از اینکه در آخرین مسابقه وسترو قبل از فیفادی مقابل شارلروا به‌عنوان یار جانشین به زمین رفت، دوباره به ترکیب بازگشت و در دیدار یکشنبه شب برابر کورتیک در خط حمله قرار گرفت که علی‌رغم کسب پیروزی پر گل برای تیمش، نتوانست گلزنی داشته باشد. وسترو لو در حالی موفق به کسب پیروزی ۴ بر صفر در مسابقه خانگی مقابل کورتیک شد و دیدار هفته یازدهم و پایانی دور رفت ژوپیر لیگ بلژیک را با موفقیت پشت‌سر گذاشت و در جایگاه هفتم جدول قرار گرفت که الیهیار سیادمنش ۷۹ دقیقه در زمین بود و دو خطر جدی روی دروازه حریف‌شان به وجود آورد که منجر به گل نشد. در شرایطی که نیمه نخست این دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسیده و وسترو در شروع نیمه دوم به گل اول رسیده بود، سیادمنش این فرصت را داشت تا تیمش را در دقیقه ۵۳ پیش ببرداند، اما ارسال گیریفین یو از جناح راست زمین و ضربه سر تماشایی الیهیار در محوطه ۶ قدم را گلر حریف با واکنشی تماشایی دفع کرد. سیادمنش که پیش از این در ۱۴ مسابقه ژوپیر لیگ بلژیک پنج گل به ثمر رسانده و سه پاس گل داده بود، در دقیقه ۶۹ هم در آستانه گلزنی قرار داشت که شوت محکم داد در محوطه جریمه را بازهم گلر کورتیک برگشت داد تا مهاجم ایرانی وسترو در گلزنی ناکام بماند.

برنامه کادر فنی برای

بهبود شرایط دفاعی تیم ملی

تیم ملی فوتبال ایران در ۲ فیفادی اخیر با نتایج مشابه ۲ بر ۲ مقابل کره‌شمالی و قرقیزستان به برتری رسید تا صدرنشینی خود در جدول گروه A مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ را مستحکم کند. البته نا وجود کسب ۶ امتیاز از این ۲ بازی خارج از خانه، عملکرد خط دفاعی تیم ملی با انتقادات همراه شد که اکنون امیر قلعه‌نویی و دستیارانش برای رفع این ایرادها تدبیری را به کار بسته‌اند که پیش از این در اردوهای آماده‌سازی تیم ملی در دوره سرمربیگری کارلوس کی‌روش پیش از جام جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ شاهد آن بودیم. آندرانیک تیموریان، مربی تیم ملی در گفت‌وویی در این خصوص توضیح داد: «در جلسه‌ای که قلعه‌نویی با اعضای کادرفنی داشت، قرار شد تا قبل از اردوی اسفند، ۲ مینی کمپ در ماه‌های دی و بهمن برگزار شود. این مینی کمپ‌های چهار و پنج روزه مخصوص نفرات لیگ داخلی است که هدف آن نیز بهبود و مستحکم‌تر کردن شرایط دفاعی است. در واقع می‌خواهیم با ایجاد هماهنگی بیشتر، نظم بهتری به ساختار دفاعی تیم بدهیم.»

دباغی:مربیان سلیقه‌ای عمل می‌کنند

هاجر دباغی، بازیکن تیم بانوان سپاهان در مورد شرایط لیگ برتر گفت: «بازیکنان ملی پوش، تأثیرگذار و خوب در تیم‌های مختلف پخش شده‌اند و لیگ از دوقطبی بودن که سه تیم اول جدول در دنیای دیگری بودند و تیم‌های پایین‌تر خیلی با آنها تفاوت داشتند، خارج شده است. حتی الان تیم‌های پایین جدول هم با پرواز سفر می‌کنند و از نظر امکانات شرایط خوبی دارند. امیدوارم این روند ادامه داشته باشد و باشگاه‌هایی هم که به لیگ یک آمده‌اند و تیمداری می‌کنند، به لیگ برتر صعود کنند و سطح کیفی مسابقات را بالاتر ببرند.» او در مورد تیمداری باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس در بخش زنان و دعوت نشدن به تیم ملی گفت: «حضورشان خیلی خوب است. امیدوارم به لیگ برتر صعود کنند، شرایط خوبی برای بازیکنانشان فراهم و لیگ را بویتر کنند. همین به تیم ملی هم کمک می‌کند که به پایتزر شود تا فوتبال زنان را در سطح‌های بالاتری ببینیم. لیگ اسمال از پیش تعیین نشده است. قول قهرمانی نمی‌دهیم چون ورزش قابل پیش‌بینی نیست اما تمام تلاشمان را برای این امر می‌کنیم. دعوت نشدنم به تیم ملی به این دلیل است که مربیان سلیقه‌ای عمل می‌کنند.»

صد و سیما تمایلی به پرداخت حق ورزشی‌ها ندارد

فرار به سبک تلویزیون

نقد

سیما حسینی

روزنامه‌نگار

رئیس سازمان صدا و سیما اواخر شهریورماه سال جاری با ارائه آیین‌نامه پیشنهادی رسانه ملی برای پرداخت حق پخش تلویزیونی به هیأت دولت توقع داشت با تصویب این آیین‌نامه از سوی هیأت دولت پرونده حق پخش تلویزیونی با فرمول دلخواه آنها بسته شود، اما این آیین‌نامه با مخالفت اعضای هیأت دولت به تصویب نرسید تا همچنان موضوع پرداخت حق پخش تلویزیونی از سوی رسانه ملی بلا تکلیف باقی بماند.

تصمیم هیأت دولت در مخالفت با این طرح کاملاً قابل پیش‌بینی بود چون مدیران رسانه ملی برای فرار از پرداخت حق پخش تلویزیونی در آیین‌نامه مسابقات ورزشی خود تنها به یک شرط زیر بار پرداخت حق پخش تلویزیونی مسابقات ورزشی رفته بودند که دولت در بودجه عمومی کشور اعتبار این مبلغ را به تلویزیون اختصاص دهد، در حالی که چنین اتفاقی در هیچ کجای جهان مسبوق به سابقه نیست. با کنکاش در متون آیین‌نامه پیشنهادی رسانه ملی در خصوص پرداخت حق پخش یک واقعیت بزرگ آشکار می‌شود که رسانه ملی، علاقه‌ای برای پرداخت حقوق واقعی ورزشی‌ها باشد چرا این پول در ردیف اعتبارات صدا و سیما لحاظ شود، از آن مهم‌تر تکلیف درآمدهای کلان و نجومی صدا و سیما از پوشش تلویزیونی مسابقات ورزشی و برنامه‌سازی‌های ورزشی چه می‌شود؟ روند درآمذزایی تبلیغاتی رسانه ملی بابت پخش آگهی‌های بازرگانی در

مهم‌تری باید تعلق گیرد که حق پخش تلویزیونی در این بین محلی از اعراب ندارد.

از طرفی این سؤال برای افکار عمومی مطرح است که اگر قرار به تخصیص بودجه و اعتبار از سوی دولت به ورزشی‌ها باشد چرا این پول در ردیف اعتبارات صدا و سیما لحاظ شود، از آن مهم‌تر تکلیف درآمدهای کلان و نجومی صدا و سیما از پوشش تلویزیونی مسابقات ورزشی و برنامه‌سازی‌های ورزشی چه می‌شود؟ روند درآمذزایی تبلیغاتی رسانه ملی بابت پخش آگهی‌های بازرگانی در

وزارت ورزش و صدا و سیما باید برای حق پخش با هم تفاهم کنند

آشتیانی: رسانه ملی موظف به پرداخت حق فوتبال است

انتشار آیین‌نامه صدا و سیما برای پرداخت حق پخش واکنش برخی از اهالی ورزش را به دنبال دارد. امیررضا واعظ آشتیانی، مدیرعامل اسبق استقلال در این خصوص به «ایران ورزشی» می‌گوید: «نکته‌ای که در این زمینه وجود دارد این است که در تمام دنیا تماشای فوتبال و حتی فیلم‌های سینمایی برای مخاطب هزینه دارد و مخاطبان برای تماشای این برنامه‌ها کارت‌هایی خریداری می‌کنند و از این طریق به تماشای مسابقات ورزشی و حتی فیلم‌های سینمایی می‌پردازند.» او بیان می‌کند: «قانون تأکید کرده که صدا و سیما باید حق پخش مسابقات ورزشی را پرداخت کند، به همین دلیل صدا و سیما موظف است که تابع قانون باشد و حق فوتبال را هر ساله بپردازد. چندین سال است که بحث حق پخش مسابقات فوتبال

است.»

آشتیانی صحبت‌های خود را این گونه ادامه می‌دهد: «در سال ۲۰۲۲ در فرانسه ۴۹۳ میلیون یورو بابت حق پخش مسابقات ورزشی پرداخت شد، این در حالی است که پاری سن ژرمن در این سال یک هزار و ۱۷۰ میلیون هزینه کرده که با توجه به ۲۰ تیمی بدون لیگ این کشور می‌توان گفت که ۲۰ درصد از هزینه‌های تیم‌ها از طریق حق پخش تأمین می‌شود و تقریباً سه هر تیم ۲۴ میلیون یورو می‌رسد.» او می‌افزاید: «در آلمان هم رقم حق پخش یک هزار و ۱۰۰ میلیون یورو بود و با توجه به ۱۸ تیمی بودن لیگ این کشور ۵۶ میلیون یورو به هر تیم می‌رسد که با نظر به بودجه ۲۰۰ میلیون یورویی بایرن مونیخ حق پخش یک چهارم بودجه این تیم را



تأمین می‌کند. در حال حاضر ای اف سی و فیفا تأکید ویژه‌ای روی پرداخت حق پخش به تیم‌ها دارند و باید با پرداخت حق پخش فیفا و ای اف سی رانسبت به این موضوع حساس‌تر تکنیم.»

تاج: امیدوارم شمسایی بتواند تعامل بیشتری با باشگاه‌ها ایجاد کند

ابقای شمسایی بعد از اجرای نمایش برکناری

ایجاد همدلی می‌شود.»

حسین شمس عضو کمیته فوتسال هم در این نشست تصریح کرد: «امیدوارم شمسایی در آینده بتواند تعامل بیشتری را با باشگاه‌ها ایجاد کند، بازی‌ها را ببیند و شاهد تغییر رویکرد باشیم. من به جمع‌بندی دوستان حاضر در جلسه برای ابقای شمسایی احترام می‌گذارم. نقد‌ها به جای خود، اما همه ما دغدغه فوتسال را داریم و امیدوارم با قدم‌هایی که وحید برخوردار داشت، همه خانواده فوتسال به او کمک کنند.»

شمسایی: مشکل فقط از یک نفر نیست
پس از برگزاری این نشست وحید شمسایی درباره ابقای خود در سمت سرمربیگری تیم ملی فوتسال ایران اظهار داشت: «قرارداد ما تا پایان سال پایرجا بود. گزارشی از کار دوو نیم ساله در تیم ملی به کمیته فنی ارائه کرده و منتظر بودیم متولیان قدراسیون فوتبال با فراغ بال تصمیم بگیرند. خیلی‌ها می‌گفتند تیم ملی در جام جهانی پیر بود، اما کسی به سن بازیکنان در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ اشاره نکرد. این جوانان دیگر نباید از صفر شروع

کنند و فیفادی‌های ما باید بر شود. سرمربی برزیل الگوی فکری من بود که شش سال کار کرد و کوپاامه‌ریکا و



نهادهای بین‌المللی فوتبال از جمله کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا آنها باید در برابر ورزشی‌ها کوتاه بیایند و از درآمد صدها میلیاردی خود حقوق واقعی فوتبال و سایر رشته‌های ورزشی را بپردازند تا سایه محرومیت از سر رشته‌های پرمخاطب دور شود. به نظر می‌آید رئیس رسانه ملی به همراه نمایندگان دولت و نمایندگان فدراسیون‌های ورزشی و باشگاه‌های ورزشی و غیرمنطقی متوسل می‌شوند تا از زیر بار پرداخت مبلغ واقعی حق پخش فرار کنند. صدا و سیما به دنبال روزه‌های می‌گردد تا دوباره از پرداخت مبلغ حق پخش فرار کنند اما با وجود مخالفت هیأت دولت بنا به توصیه اکید تمام شود.

پیشنهاد عجیب رسانه ملی به دولت:

در قانون بودجه اعتبار بدهید

تا حق پخش را پرداخت کنیم

در روزهای اخیر موضوع پرداخت حق پخش توسط صدا و سیما دوباره به تیرتیک خبرها تبدیل شده است. بر همین اساس جلسات متعددی بین صدا و سیما و وزارت ورزش برگزار شد و صدا و سیما برای پرداخت حق پخش تلویزیونی آیین‌نامه پیشنهادی ارائه داد که براساس این آیین‌نامه قرار نیست صدا و سیما از درآمد حاصل از تبلیغات چشم‌پوشی کند و همچنان منتظر تخصیص اعتبار از بودجه عمومی است. در ماده (۳) آیین‌نامه پیشنهادی، سازمان برنامه و بودجه را مکلف دانسته که براساس نظر کارگروه مشترک (صداوسیما، وزارت ورزش و سازمان برنامه) منابع لازم را برای تأمین حق پخش از محل منابع عمومی دولت تأمین کند. علاوه بر این سازمان صداوسیما عنوان کرده که تکلیف قانونی اش در قبال حق پخش تلویزیونی منوط به تأمین اعتبار در قانون بودجه است.

نکته قابل تأمل، زمان‌بندی عجیبی است که در آیین‌نامه پیشنهادی برای فدراسیون‌ها در نظر گرفته شده است. این آیین‌نامه می‌گوید: «هر یک از فدراسیون‌ها جهت بهره‌مندی از درآمدهای ناشی از حق پخش، موظفند تا پایان فروردین هر سال تقویم مصوب داخلی برگزار مسابقات ورزشی هر سال را به کارگروه مشترک ارسال کند.» چنین شرطی در حالی برای فدراسیون‌ها گذاشته شده که برای ورزشی مانند فوتبال، فروردین ماه زمان مناسبی به حساب نمی‌آید چرا که هنوز فصل جاری مسابقاتش به پایان نرسیده است. صداوسیما در ماده (۱۱) آیین‌نامه پیشنهادی مکلف شده که پس از دریافت مجوز حق پخش، مسابقات را با بهترین کیفیت صوتی و تصویری ممکن براساس استانداردهای خود پخش کند.

این بخش هم یکی از موارد ابهام‌آمیز آیین‌نامه پیشنهادی حق پخش تلویزیونی است چرا که شاخص معینی برای کیفیت پخش در نظر گرفته نشده و این امکان برای صداوسیما فراهم شده که مسابقات را با کیفیت دلخواهش پخش کند. آتطور که از آیین‌نامه پیشنهادی حق پخش برمی‌آید، این آیین‌نامه به شکل قابل توجهی به سود صداوسیما نوشته شده است. موارد مشخصی هم برای اثبات این موضوع در آیین‌نامه وجود دارد. یکی اینکه صداوسیما با حفظ ۱۰۰درصدی درآمدهای ناشی از پخش مسابقات ورزشی، پرداخت حق پخش تلویزیونی را به تخصیص اعتبار در بودجه عمومی منوط کرده است، یعنی در شرایطی که دولت برای تنظیم بودجه با تکنگاهای متعددی مواجه است، باید بار تأمین هزینه پخش تلویزیونی را هم تحمل کند. قطعاً این موضوع باعث می‌شود که دوباره مبلغ ناچیزی به عنوان حق پخش به ورزش برسد و باز هم دردی از آن دوا نشود. آیین‌نامه پیشنهادی در تاریخ ۲۱ شهریور از سوی پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما برای تصویب در هیأت وزیران به محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور ارسال شده اما از آن تاریخ هنوز تأییدیه هیأت وزیران را نگرفته و مخالفتی دارد.

دردوگر: تأمین هزینه صدا و سیما گردن فوتبال است



صادق دردوگر، مدیر اسبق فوتبال درباره موضوع پرداخت حق پخش تلویزیونی از سوی صداوسیما اظهار کرد: «مشکل سوء‌مدیریت صداوسیما باعث شد که این ارگان به جای ۲هزار نیرو، ۵۲هزار نیرو داشته باشد و تأمین هزینه و حقوق دستمزد این نیروها گردن فوتبال است. از آن به بعد هم هر کسی رئیس فدراسیون شد از ترس اینکه

صداوسیما او را نرزد به دنبال حق پخش نفرت. اگر هم رفت جدی و فداکارانه تا انتهای ماجرا نفرت.» او در ادامه مدعی شد: «زمانی که رئیس سازمان اقتصادی فدراسیون فوتبال بودم دو قرارداد مجزا برای حق پخش منعقد کردم. یعنی یک قرارداد با یک پلتفرم اینترنتی بستیم و به دنبال این بودیم که حق پخش را وصول کنیم. البته به همراه این پلتفرم به دادگاه شعبه ۱۵۸ رفتم و بعد کارشناس رأی به سود ما و فوتبال داد. صداوسیما اعتراض کرد و باز هم کارشناس سه‌نفره به فوتبال حق داد. در نهایت قاضی پرونده مرصا صدور گرفت که این رأی به سود شماسست اما ملاحظاتی وجود دارد. او خواهش کرد و گفت که از سجادی وزیر وقت ورزش بخواهیم با علی عسگری رئیس وقت صداوسیما صحبت کنند و مشکل حل شود. قاضی گفت چون از جاهایی به ما فشار می‌آورند، من ۱۰سال دیگر هم نمی‌توانم این رأی را امضا کنم.»



حمایت قلعه‌نویی از وحید شمسایی

برزیل جام‌ها را از دست داد اما مسیر را عوض نکرد

امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی دیروز در نشست کمیته فنی فوتسال حاضر شد و در سخنانی با اشاره به دشواری مربیگری گفت: «شمسایی اول راه است و کشور برای ایشان هزینه کرده است چه در دوران بازی و چه در دوران مربیگری. او با یک سابقه خوب وارد سرمربیگری شد، اگر فدراسیون فوتبال روی این نیروی جوان سرمایه‌گذاری کرده است نباید به راحتی آن را بسوزانیم. شما تیم ملی فوتسال برزیل را نگاه کنید. آنها هم کوبا و هم جام جهانی را از دست دادند اما مسیر را تغییر ندادند و به برنامه پایبند ماندند تا در جام جهانی آرژیکستان قهرمان شدند. نگاه شمسایی تغییر کرده و همین پذیرش خطاها ارزشمند است و باید از همه ظرفیت فوتسال استفاده شود تا ان‌شاء‌الله بتوانیم بهترین نتایج را برای شادی دل مردم به دست بیاوریم.»